
Szanowni Państwo,  

 

Niniejszym składam petycję w trybie ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach, o zobowiązanie - na drodze 

rozporządzenia -  placówek medycznych - poradni lekarskich (ogólnych i specjalistycznych) 

świadczących usługi w ramach kontraktów z NFZ do ustanowienia przynajmniej jednego dnia w 

każdym tygodniu z przyjęciami pacjentów/-ek do godziny 18:00 (co najmniej od godziny 14:00 lub 

wcześniejszej), wzorem podobnego rozwiązania jakie w tym zakresie zostało w ostatnim czasie 

przyjęte przez administrację rządową w odniesieniu do jednostek administracji publicznej. 

 

W praktyce niestety niejednokrotnie zdarza się tak, że poradnie lekarskie, w tym także te 

wysokospecjalistyczne i unikatowe, są otwarte dla pacjentów/-ek w poszczególne dni jedynie od 

godziny 9:00 do 14:00, tak żeby tylko personelowi lekarskiemu było wygodnie. W rezultacie, pacjenci 

chcąc czy niekiedy wręcz musząc odbyć wizytę w tych godzinach - są zmuszeni często brać urlopy 

wypoczynkowe lub chodzić niejednokrotnie nawet do tych samych lekarzy - popołudniami lub 

wieczorami - na wizyty komercyjne do innych poradni niezakontraktowanych z NFZ, poza 

ubezpieczeniem zdrowotnym. Sprzyja to prywatnemu sektorowi medycznemu i zarobkom lekarzy, ale 

nie sprzyja pacjentom. A to właśnie dobro i komfort pacjentów powinno być stawiane w publicznej 

służbie zdrowia na pierwszym miejscu! 

 

Skoro można rozporządzeniem zobowiązać urzędników (obsługujących interesantów) do dłuższej 

pracy, to placówki medyczne - zakontraktowane z NFZ - także. Jeśli chcą pozyskiwać często duże kwoty 

pieniężne z NFZ, to niech pochylą się również nad pacjentami i ich komfortem.  

 

Zróbcie proszę Państwo nareszcie coś dobrego dla ogółu pacjentów w Polsce, jeszcze - o ile to 

możliwe - przed odejściem obecnego rządu albo ewentualnie już po powstaniu nowego rządu! 

Wszyscy obiecujecie poprawę sytuacji w służbie zdrowia, a więc czas na realne czyny. 

 

 

 

Z góry dziękuję za odpowiedź. 

 

Z poważaniem, 


